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QD3.5. Πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με καθεμία από τις παρακάτω δηλώσεις. 
(% ‐ Θα επωφελούνταν και οι άνδρες από την ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών)

Στερεότυπα για τα φύλα
12 Ιανουάριος ‐ 4 Φεβρουάριος 2024

ΣΥΝΟΛΟ EE27 26,601 συνεντεύξεις | ΚΥΠΡΙΑΚH ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 506 συνεντεύξεις | EB100.3

Ειδικό Ευρωβαρόμετρο 545

Σύνολο 'Συμφωνώ'

Σύνολο 'Διαφωνώ'

Εξαρτάται (ΑΥΘΟΡΜΗΤΑ)

Δεν γνωρίζω

CYEE27

Φύλο

7673Άντρας

8878Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

467115‐24

777525‐39

917240‐54

797455+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

1007815‐24

928125‐39

947640‐54

767755+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

QD3.1. Πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με καθεμία από τις παρακάτω δηλώσεις. 
(% ‐ Είναι το ίδιο σημαντικό, τόσο για τις γυναίκες όσο και για τους άνδρες, να έχουν οικονομική ανεξαρτησία)

Σύνολο 'Συμφωνώ'

Σύνολο 'Διαφωνώ'

Εξαρτάται (ΑΥΘΟΡΜΗΤΑ)

Δεν γνωρίζω

CYEE27

Φύλο

9289Άντρας

9491Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

1008715‐24

968825‐39

918940‐54

868955+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

1009215‐24

989125‐39

949040‐54

879255+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

ΚΥΠΡΙΑΚH 
ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΙΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ

Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή

1



42

56

11

38

60

11

5344

1
2

5146

3

QD2.3. Παρακαλώ πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με κάθε μία από τις ακόλουθες δηλώσεις. 
(% ‐ Ο πιο σημαντικός ρόλος ενός άντρα είναι να κερδίζει χρήματα)

CYEE27

Φύλο

5445Άντρας

5239Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

564315‐24

474225‐39

534340‐54

604955+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

653115‐24

393725‐39

543740‐54

564555+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

QD2.4. Παρακαλώ πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με κάθε μία από τις ακόλουθες δηλώσεις. 
(% ‐ Ο πιο σημαντικός ρόλος μιας γυναίκας είναι να φροντίζει το σπίτι και την οικογένειά της)

CYEE27

Φύλο

5340Άντρας

4936Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

443415‐24

503525‐39

574040‐54

564555+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

662415‐24

343325‐39

473540‐54

544255+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

CYEE27

Δ 20172024Δ 20172024

+1453‐142Σύνολο 'Συμφωνώ'

‐1644+156Σύνολο 'Διαφωνώ'

=1=1Εξαρτάται (ΑΥΘΟΡΜΗΤΑ)

+22=1Δεν γνωρίζω

2. ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΡΟΛΟΥΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ

CYEE27

Δ 20172024Δ 20172024

‐951‐638Σύνολο 'Συμφωνώ'

+646+660Σύνολο 'Διαφωνώ'

=0=1Εξαρτάται (ΑΥΘΟΡΜΗΤΑ)

+33=1Δεν γνωρίζω

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

2



62

34

13

47

49

4

72

24

4

74

22

4

QD2.2. Παρακαλώ πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με κάθε μία από τις ακόλουθες δηλώσεις. 
(% ‐ Οι γυναίκες είναι πιο πιθανό απ' ό,τι οι άντρες να παίρνουν αποφάσεις σύμφωνα με τα συναισθήματά τους)

CYEE27

Φύλο

7162Άντρας

7662Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

675815‐24

725725‐39

826240‐54

646655+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

855315‐24

735925‐39

826040‐54

716755+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

QD6.2. Πείτε μου αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με καθεμία από τις παρακάτω δηλώσεις σχετικά με την πολιτική ζωή. 
(% ‐ Οι άνδρες είναι πιο φιλόδοξοι από τις γυναίκες στην πολιτική)

CYEE27

Φύλο

6948Άντρας

7646Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

484815‐24

724425‐39

664640‐54

775155+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

823415‐24

714225‐39

844640‐54

735355+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

CYEE27

Δ 20172024Δ 20172024

‐574‐762Σύνολο 'Συμφωνώ'

+322+734Σύνολο 'Διαφωνώ'

‐10=1Εξαρτάται (ΑΥΘΟΡΜΗΤΑ)

+34=3Δεν γνωρίζω

3. ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΤΡΩΝ

CYEE27

Δ 20172024Δ 20172024

+2672+1247Σύνολο 'Συμφωνώ'

‐2724‐1249Σύνολο 'Διαφωνώ'

+14=4Δεν γνωρίζω

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

3



51
41

8

46

48

6

49
49

2

46
52

2

QD4.3. Πείτε μου, παρακαλώ, αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με καθεμία από τις παρακάτω δηλώσεις. 
(% ‐ Γενικά, οι άνδρες είναι από τη φύση τους λιγότερο ικανοί από τις γυναίκες για να κάνουν τις δουλειές του σπιτιού)

CYEE27

Φύλο

4948Άντρας

4550Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

304515‐24

404025‐39

654840‐54

535555+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

743915‐24

314725‐39

404840‐54

495455+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

QD4.4. Πείτε μου, παρακαλώ, αν συμφωνείτε ή διαφωνείτε με καθεμία από τις παρακάτω δηλώσεις. 
(% ‐ Αν ο πατέρας αμείβεται λιγότερο από τη μητέρα, τότε θα πρέπει να αφήσει αυτός τη δουλειά του για να φροντίζει τα παιδιά, αν η οικογένεια αποφασίσει 
ότι ένας από τους δύο γονείς πρέπει να το κάνει)

CYEE27

Φύλο

4350Άντρας

4851Γυναίκα

Ηλικία ‐ Άντρας

324815‐24

595125‐39

425240‐54

354955+

Ηλικία ‐ Γυναίκα

635215‐24

535125‐39

455140‐54

395055+

(Σύνολο 'Συμφωνώ' ‐%)

CYEE27

Δ 20142024Δ 20142024

‐346‐149Σύνολο 'Συμφωνώ'

+252+149Σύνολο 'Διαφωνώ'

+12=2Δεν γνωρίζω

4. ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΑ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

CYEE27

Δ 20092024Δ 20092024

+3546+351Σύνολο 'Συμφωνώ'

‐4048‐541Σύνολο 'Διαφωνώ'

+56+28Δεν γνωρίζω

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

EE27 CY
Εξωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

Εσωτερικό κυκλικό 
διάγραμμα

4


